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z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z ustavujícího zasedání ZO Těchonín konaného dne 24. 10. 2022 

ve školní jídelně základní a mateřské školy od 18:00 hod. do 19:15 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  10/11       

Omluveni: MUDr. Luděk Ryba 

Přítomno občanů: 10 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Ing. Roman Hrdina, Jiří Junek  

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Budiš M. Hrdina R. Chládek J. Junek J. Nepustil A. Ryba L. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Trojan J.. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

Starosta obce uvedl: ze všeho nejdříve mi dovolte, abych v budově školní jídelny přivítal přítomné 

občany a zároveň pogratuloval všem novým a staronovým zastupitelům ke zvolení do zastupitelstva 

obce pro období 2022 - 2026. Z tohoto místa bych chtěl také poděkovat dlouholetému zastupiteli obce, 

který spolehlivě pracoval pro obec Těchonín a dlouhé roky byl zastupitelem obce, který vykonával velké 

penzum práce na různých postech v zastupitelstvu obce, touto osobou je pan Karel Vencl. Děkuji za 

odvedenou práci a věřím v další spolupráci. Další poděkování patří paní Mgr. Lence Kreuselové, která 

byla také dlouholetou zastupitelkou zastupitelstva obce, kdy vedla příkladně výbor pro občanské 

záležitosti. A dále i Martinu Olšarovi a Janu Leichtovi, kteří byli členy předchozího zastupitelstva obce 

Těchonín. 

 

Z titulu dosavadní funkce a dle § 91 zákona o obcích se tímto ujímám předsedání ustavujícího zasedání 

do doby zvolení nového starosty obce.  

  

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování (žádný návrh nebyl podán). Informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Těchonín zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. do 24. 10. 2022.  

 

Před zahájením zasedání byla členům zastupitelstva obce při prezenci zkontrolována určenými členy 

zastupitelstva Mgr. Ivankou Špinlerovou a Ing. Alešem Nepustilem osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce a nebyly shledány žádné závady. 

 

1.    Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající uvedl: nyní přejdeme k složení slibu v souladu s § 69 odst. 2 a 3 zákona o obcích. Člen 

zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen zastupitelstva 

obce potvrdí složení slibu svým podpisem. Nyní tedy přejdeme ke složení slibu:  

„ S l i b u j i  v ě r n o s t  Č e s k é  r e p u b l i c e .  S l i b u j i  n a  s v o u  č e s t  a  s v ě d o m í ,  ž e  s v o j i  

f u n k c i  b u d u  v y k o n á v a t  s v ě d o m i t ě ,  v  z á j m u  o b c e  T ě c h o n í n  a  j e j í c h  

o b č a n ů  a  ř í d i t  s e  Ú s t a v o u  a  z á k o n y  Č e s k é  r e p u b l i k y. “  

Tento slib koloval i k podpisu se současným pronesením slova „slibuji“. Příloha č. 2 zápisu ustavujícího 

ZO. 

Tímto konstatuji, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

USN č. 1 Byl složen slib všech přítomných členů zastupitelstva obce Těchonín bez výhrad. 
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2. Program jednání ustavujícího zasedání a určení zapisovatele a ověřovatelů. 

3. Úkol z minulého zasedání. 

4. Volba starosty a místostarosty. 

a) určení počtu místostarostů, 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 

71 zákona o obcích), 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, předsedů výborů a jejich členů,  

d) volba starosty, 

e) volba místostarosty. 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru. 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 

b) volba předsedy finančního výboru, 

c) volba předsedy kontrolního výboru, 

d) volba členů finančního výboru, 

e) volba členů kontrolního výboru. 

6. Zřízení výboru stavebního a životního prostředí a výboru pro občanské záležitosti.  

a) určení počtu členů výboru stavebního a životního prostředí a určení počtu členů výboru 

pro občanské záležitosti, 

b) volba předsedy výboru stavebního a životního prostředí, 

c) volba předsedy výboru pro občanské záležitosti, 

d) volba členů výboru stavebního a životního prostředí, 

e) volba členů výboru pro občanské záležitosti. 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích). 

8. Diskuse. 

 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl zapisovatelem zápisu zasedání:  pana Ing. Ladislava Šimka 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu zasedání:  pana Jiřího Junka a pana Ing. Romana Hrdinu 

Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

Program jednání je příloha č. 1 zápisu ustavujícího ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 2 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu a schvaluje zapisovatele zápisu pana Ing. Ladislava Šimka a ověřovatelé zápisu pana  

Ing. Romana Hrdinu a pana Jiřího Junka dle předloženého návrhu. 

 

3.    Úkol z minulého zasedání. 

Z předchozího jednání zastupitelstva obce nevzešel žádný úkol. 
        NA VĚDOMÍ 

 

 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů:  

Předsedající navrhl volbu pouze jednoho místostarosty.  

Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 3 Zastupitelstvo obce schvaluje volbu jednoho místostarosty. 
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b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona 

o obcích. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 4 Zastupitelstvo obce schvaluje výkon funkce starosty obce jako dlouhodobě uvolněného 

dle § 71 zákona o obcích. 

 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty, předsedů výborů a jejich členů 

Předsedající navrhl jako v předchozích obdobích způsob volby tajným hlasováním. Dále nebyly 

vzneseny žádné další návrhy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 5 Zastupitelstvo obce schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty, předsedů 

výborů a jejich členů. 

 

d) Volba starosty: 

Předsedající uvedl: Na listině nazvané VOLBA STAROSTY jsou uvedena jména všech zastupitelů. 

Zastupitelé zakřížkováním označili svého kandidáta.  

Výsledek: Josef Sedláček – na základě tajného hlasování (pro 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1), 

Hlasovací lístky pro volbu starosty jsou přílohou č. 3 zápisu ustavujícího ZO. 

 

USN č. 6 Volbou zastupitelstva obce byl na pozici starosty obce Těchonín zvolen pan Josef 

Sedláček. 

 

• Nově zvolený starosta obce uvedl: dovolte mi abych Vám poděkoval za projevenou důvěru a 

pevně věřím, že budeme spolu s ostatními zastupiteli dobrým týmem.  

Starosta dále pokračoval ve vedení ustavujícího zasedání. 

 

e) Volba místostarosty: 

Předsedající uvedl: Na listině nazvané VOLBA MÍSTOSTAROSTY jsou uvedena jména všech 

zastupitelů. Zastupitelé zakřížkováním označili svého kandidáta.  

Výsledek: Ing. Ladislav Šimek - na základě tajného hlasování (pro 10, proti 0, zdržel se 0,  

nepřítomen 1)  

Hlasovací lístky pro volbu místostarosty jsou přílohou č. 4 zápisu ustavujícího ZO. 

 

USN č. 7 Volbou zastupitelstva obce byl na pozici místostarosty obce Těchonín zvolen pan  

Ing. Ladislav Šimek. 

 

• Pan Ing. Ladislav Šimek poděkoval za projevenou důvěru při volbě místostarosty. 

 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a)  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor dle § 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 

i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 

Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby 

zabezpečující rozpočtové a účetní práce v obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
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Předsedající tedy navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít celkem pět členů. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 8 Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů výboru finančního (1x předseda, 4x člen)  

a počet členů výboru kontrolního (1x předseda, 4x člen). 

 

 

b )  Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající uvedl: Návrhem zastupitelů SNK č. 1 a 2 na funkci předsedy finančního výboru je pan 

Jaroslav Chládek. OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY na funkci předsedy finančního 

výboru navrhují pana Jiřího Trojana, DiS. 

Na listině nazvané VOLBA PŘEDSEDY FINANČNÍHO VÝBORU jsou uvedena jména navržených 

členů zastupitelstva obce Těchonín. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy.  

Výsledek – na základě tajného hlasování Jaroslav Chládek., počet hlasů 8., Jiří Trojan, DiS., počet 

hlasů 2, nepřítomen 1.  

Hlasovací lístky pro volbu předsedy finančního výboru jsou přílohou č. 5 zápisu ustavujícího ZO. 

 

USN č. 10 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo předsedu finančního výboru zastupitelstva obce 

pana Jaroslava Chládka. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající uvedl: zastupitelé z řad SNK č. 1,2 navrhli na funkci předsedy kontrolního výboru pana 

Ing. Aleše Nepustila. Zastupitelé z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY na 

funkci předsedy kontrolního výboru navrhli pana Ing. Romana Hrdinu. 

Na listině nazvané VOLBA PŘEDSEDY KONTROLNÍHO VÝBORU jsou uvedena jména 

navržených členů zastupitelstva obce Těchonín. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy.   

Výsledek – na základě tajného hlasování Ing. Aleš Nepustil, počet hlasů 7, Ing. Roman Hrdina, počet 

hlasů 3, nepřítomen 1.  

Hlasovací lístky pro volbu předsedy kontrolního výboru jsou přílohou č. 6 zápisu ustavujícího ZO. 

 

USN č. 11 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo předsedu kontrolního výboru zastupitelstva obce 

pana Ing. Aleše Nepustila. 

 

d) Volba členů finančního výboru 

Předsedající uvedl: Zastupitelé z řad SNK č. 1,2 navrhli do členství finančního výboru členy 

zastupitelstva obce Těchonín – z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY pana 

Jiřího Trojana, DiS., dále z řad občanů obce Těchonín paní Lenku Moravcovou, pana Ing. Petra 

Liebicha a paní Martinu Pavlišovou. Zastupitelé z řad KSČM navrhli do členství finančního výboru 

občany obce Těchonín pana Josefa Vychytila. Zastupitelé z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – 

OBEC PRO OBČANY navrhují na pozice členů finančního výboru Ing. Romana Hrdinu. Dále nebyly 

vzneseny žádné další návrhy.  

Výsledek – na základě tajného hlasování. Čtyři navrhovaní členové s nejvyšším počtem hlasů se 

stanou členy finančního výboru. 

 

Lenka Moravcová - počet hlasů- 7,  

Ing. Petr Liebich - počet hlasů- 10,  

Martina Pavlišová -  počet hlasů- 10,  

Josef Vychytil - počet hlasů- 3,  

Ing. Roman Hrdina - počet hlasů 5,  
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Jiří Trojan, DiS. – počet hlasů 5, vzdal se členství ve finančním výboru ve prospěch Ing. Romana 

Hrdiny 

Hlasovací lístky pro volbu členů finančního výboru jsou přílohou č. 7 zápisu ustavujícího ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 12 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo členy finančního výboru zastupitelstva obce Lenku 

Moravcovou, Ing. Petra Liebicha, Martinu Pavlišovou, Ing. Romana Hrdinu. 

 

e) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající uvedl: zastupitelé z řad SNK č. 1,2 navrhli do členství kontrolního výboru členy 

zastupitelstva obce Těchonín – MUDr. Luďka Rybu z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – OBEC 

PRO OBČANY pana Ing. Romana Hrdinu, dále z řad občanů obce Těchonín pana Mgr. Otu Pavliše 

Ph.D. a pana Michala Kreusela. Zastupitelé z řad KSČM navrhli do členství finančního výboru 

občany obce Těchonín pana Květoslava Frančeka. Zastupitelé z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC 

– OBEC PRO OBČANY navrhují na pozice členů finančního výboru pana Jiřího Trojana, DiS.  

a z řad občanů paní Janu Duškovou. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy.  

  

Výsledek – na základě tajného hlasování. Čtyři navrhovaní členové s nejvyšším počtem hlasů se 

stanou členy kontrolního výboru. 

 

MUDr. Luděk Ryba - počet hlasů- 10,  

Ing. Roman Hrdina - počet hlasů- 1,   

Mgr. Ota Pavliš Ph.D. -  počet hlasů- 9,  

Jiří Trojan, DiS. - počet hlasů- 9,  

Květoslav Franček - počet hlasů 1,  

Jana Dušková - počet hlasů 4,  

Kreusel Michal – počet hlasů 6. 

 

Hlasovací lístky pro volbu členů kontrolního výboru jsou přílohou č. 8 zápisu ustavujícího ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 13 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo členy kontrolního výboru zastupitelstva obce 

MUDr. Luďka Rybu, Mgr. Otu Pavliše Ph.D., Jiřího Trojana, DiS., Michala Kreusela. 

 

6. Zřízení výboru stavebního a životního prostředí a výboru pro občanské záležitosti 

a) Určení počtu členů výboru stavebního a životního prostředí a určení členů výboru pro 

občanské záležitosti. 

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo tyto výbory, přičemž výbor stavební  

a životního prostředí by mohl mít celkem pět členů (1x předseda a 4x člen). A Výbor pro občanské 

záležitosti by mohl mít 7 členů, a to z důvodu větší zastupitelnosti (1x předseda a 6 x člen). Dále 

nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 14 Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů výboru stavebního a životního prostředí (1x 

předseda, 4x člen) a počet členů výboru pro občanské záležitosti (1x předseda, 6x člen). 
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b) Volba předsedy výboru stavebního a životního prostředí 

Předsedající uvedl: Návrhem zastupitelů SNK č. 1 a 2 na funkci předsedy výboru stavebního  

a životního prostředí je pan Vlastimil Všetička. Zastupitelé z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – 

OBEC PRO OBČANY navrhují na pozici předsedy tohoto výboru pana Michala Budiše. Dále nebyly 

vzneseny žádné další návrhy.  

Výsledek – na základě tajného hlasování Vlastimil Všetička, počet hlasů 6, Michal Budiš, počet hlasů 

4, nepřítomen 1.  

Hlasovací lístky pro volbu předsedy výboru stavebního a životního prostředí jsou přílohou č. 9 zápisu 

ustavujícího ZO. 

 

USN č. 16 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo za předsedu výboru stavebního a životního 

prostředí zastupitelstva obce pana Vlastimila Všetičku. 

 

 

c )  Volba předsedy výboru pro občanské záležitosti 

Předsedající uvedl: návrhem zastupitelů SNK č. 1 a 2 společně se sdružením nezávislých kandidátů 

z řad OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY na funkci předsedy výboru pro občanské 

záležitosti je paní Mgr. Ivanka Špinlerová. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy.  

Výsledek – na základě tajného hlasování Mgr. Ivanka Špinlerová, počet hlasů 10, nepřítomen 1  

Hlasovací lístky pro volbu předsedy výboru pro občanské záležitosti jsou přílohou č. 10 zápisu 

ustavujícího ZO. 

 

USN č. 17 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo za předsedu výboru pro občanské záležitosti Mgr. 

Ivanku Špinlerovou. 

 

d) Volba členů výboru stavebního a životního prostředí 

Předsedající uvedl: Zastupitelé z řad SNK č. 1,2 navrhli do členství výboru stavebního  

a životního prostředí členy zastupitelstva obce Těchonín, z řad sdružení OBČANÉ PRO OBEC – 

OBEC PRO OBČANY pana Michala Budiše a řad občanů obce Těchonín dále pana Daniela Krejsu 

a Radima Mertu. Z řad KSČM dále pana Jiřího Junka. Zastupitelé z řad KSČM navrhli do členství 

tohoto výboru shodně pana Jiřího Junka a řad občanu taktéž pana Radima Mertu. Zastupitelé z řad 

sdružení OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY navrhují na pozice členů tohoto výboru 

pana Michala Budiše a pana Karla Luxe z řad občanu. Na listině nazvané VOLBA ČLENŮ 

VÝBORU STAVEBNÍHO A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ byla uvedena jména navržených členů 

zastupitelstva obce Těchonín a občanů obce Těchonín. Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy.  

Výsledek – na základě tajného hlasování: Čtyři navrhovaní členové s nejvyšším počtem hlasů se 

stanou členy výboru stavebního a životního prostředí, 

 

Michal Budiš - počet hlasů 10, 

Radim Merta - počet hlasů 4,  

Daniel Krejsa – počet hlasů 9, 

Jiří Junek - počet hlasů 10,  

Karel Lux - počet hlasů 7. 

 

Hlasovací lístky pro volbu členů výboru stavebního a životního prostředí jsou přílohou č. 11 zápisu 

ustavujícího ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 18 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo členy výboru stavebního a životního prostředí 

zastupitelstva obce Michala Budiše, Daniela Krejsu, Jiřího Junka, Karla Luxe. 
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e )  Volba členů výboru pro občanské záležitosti 

Předsedající uvedl: Zastupitelé z řad SNK č. 1,2 navrhli do členství výboru pro občanské záležitosti 

členy zastupitelstva obce Těchonín z řad občanů obce Těchonín paní Lenku Moravcovou, Petru 

Marešovou, Jarmilu Pohlovou, Terezu Velehradskou. Zastupitelé z řad KSČM navrhli do členství 

finančního výboru občanku obce Těchonín paní Hanu Všetičkovou. Na listině nazvané VOLBA 

ČLENŮ VÝBORU PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI jsou uvedena jména navržených členů 

zastupitelstva obce Těchonín a občanů obce Těchonín. Přítomnými občany a zastupiteli nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek – na základě tajného hlasování. Šest navrhovaných členů s nejvyšším počtem hlasů se 

stanou členy výboru pro občanské záležitosti, 

  

Lenka Moravcová- počet hlasů 10,  

Petra Marešová- počet hlasů 10, 

Hana Všetičková- počet hlasů 10, 

Tereza Velehradská- počet hlasů 10, 

Jarmila Pohlová- počet hlasů 10, 

Mgr. Kateřina Sedláčková- počet hlasů 10. 

 

Hlasovací lístky pro volbu členů výboru pro občanské záležitosti jsou přílohou č. 12 zápisu 

ustavujícího ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 19 Zastupitelstvo obce Těchonín zvolilo členy výboru pro občanské záležitosti Lenku 

Moravcovou, Petru Marešovou, Hanu Všetičkovou, Terezu Velehradskou, Jarmilu Pohlovou a 

Mgr. Kateřinu Sedláčkovou. 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích) 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona č. 

128/2000., O obcích a nařízení vlády č. 338/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši: Jedná se o výši odměn ve 

stejné výši, jak tomu bylo v předešlém volebním období. Pro srovnání jsou maxima těchto částek 

uvedená v závorce.  

 

místostarosta    14 000,- Kč/měsíc (26 051) 

předseda výboru      2 757,- Kč/měsíc ( 2 894) 

člen výboru       2 298,- Kč/měsíc (2 412) 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1 379,- Kč/měsíc (1 448) 

člen výboru z řad občanů „nezastupitel“    1 000,- Kč/rok (dle návrhu zastupitelů z řad sdružení 

OBČANÉ PRO OBEC – OBEC PRO OBČANY). 

 

• Zastupitel Ing. Roman Hrdina okomentoval návrh odměňování členů výboru z řad občanů. 

Dále navrhl projednat možnost krácení odměn za neúčast na zasedáních ZO na některém 

z následujících řádných zasedání zastupitelstva obce. K tomuto se vyjádřil starosta a obce 

doporučil připravit návrh na řádné zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitel Jaroslav Chládek navrhnul za finanční výbor zmrazit odměny zastupitelů a členů 

výboru po celou dobu volebního období. K tomuto se vyjádřil starosta a obce doporučil připravit 

návrh na řádné zasedání zastupitelstva obce. 

• Následovala debata ke krácení odměn a výše odměn při sloučení funkcí. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

    SCHVALUJE 
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USN č. 20 Zastupitelstvo obce schvaluje neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon své 

funkce odměny za měsíc: místostarosta 14 000,- Kč, předseda výboru 2 757,-Kč, člen výboru  

2 298,- Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí1 379,- Kč, člen výboru z řad občanů 

„nezastupitel“ 1 000,- Kč/rok. V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako 

souhrn odměn za výkon. Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě nástupu 

náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode zvolení 

do příslušné funkce.      

 

 

 

8. Diskuse 

 

• Zastupitel Jiří Trojan, DiS vystoupil s poděkováním občanům za hlasy, které dostalo sdružení  

Občané pro obec - obec pro občany a díky nim má sdružení tři zastupitele v Zastupitelstvu obce 

Těchonín a dále uvedl, že se vzdá poloviny odměny zastupitele po dobu jednoho roku ve 

prospěch Mladých hasičů a Spolku rekreačních sportů Těchonín. 

Celé prohlášení je přílohou č. 13 zápisu ustavujícího zasedání ZO. 

• Občan Karel Vencl okomentoval rozložení hlavních funkcí napříč kandidujícími uskupeními.  

Toto rozložení dle jeho názoru není rovnoměrně rozložené. Na druhou stranu vyzdvihl fenomén 

naši obce a to velký zájem občanů se aktivně podílet na dění v obci. Do zastupitelstva 

kandidovalo 44 občanů, což je v širokém okolí na velikost naší obce vysoký nadprůměr. 

 
   

 

 

    

 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                       Ing. Roman Hrdina                                            Jiří Junek 

 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

            Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

      …………………… 

              Josef Sedláček 


